




Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1


Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
032773	ÁLCOOL EM GEL 70º PARA MÃOS COM 500 ML RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	200,000	26,000	5.200,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	200,000	26,500	5.300,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	200,000	26,200	5.240,00
	Valores médios :		26,233	5.246,67
004109	AGUA SANITÁRIA DE 1L, CX. 12 UNI. RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	30,000	3.000,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	31,000	3.100,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	31,000	3.100,00
	Valores médios :		30,667	3.066,67
034162	AVENTAL DE PLÁSTICO RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	8,900	445,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	9,000	450,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		8,967	448,33
034163	BACIA DE PLÁSTICO 50 LITROS RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	27,800	278,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	30,000	300,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	10,000	28,000	280,00
	Valores médios :		28,600	286,00
034164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	6,500	65,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	6,500	65,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	10,000	6,600	66,00
	Valores médios :		6,533	65,33
037166	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	13,000	130,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	13,500	135,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	10,000	14,000	140,00
	Valores médios :		13,500	135,00
067091	CESTO P/ LIXO COM TAMPAS E PEDAL 30 LITROS RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	68,000	3.400,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	69,000	3.450,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	70,000	3.500,00
	Valores médios :		69,000	3.450,00
071197	CONTENTOR DE LIXO COM TAMPAS 1.000 LTS COR BRANCO RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	15,000	3.800,000	57.000,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	15,000	3.810,000	57.150,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	15,000	3.820,000	57.300,00
	Valores médios :		3.810,000	57.150,00
034173	COADOR GRANDE PARA CAFÉ RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	9,500	95,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	9,700	97,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	10,000	9,500	95,00
	Valores médios :		9,567	95,67
002839	COLHER DESCARTAVEL DE SOPA: pacote c/ 50 unidades RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	400,000	4,500	1.800,00

rpt12


José Washington M. da Silva Junior
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR


Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	400,000	4,600	1.840,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	400,000	4,550	1.820,00
	Valores médios :		4,550	1.820,00
067220	COPO DESCARTAVEL 50ML.	10,000	120,000	1.200,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	122,000	1.220,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	120,000	1.200,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		120,667	1.206,67
067791	COPO DESCARTAVEL 200 ML	100,000	132,500	13.250,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	133,000	13.300,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	133,000	13.300,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		132,833	13.283,33
003874	COPO DESCARTAVEL 500ML	10,000	137,500	1.375,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	138,500	1.385,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	138,000	1.380,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		138,000	1.380,00
064185	DETERGENTE NEUTRO 12X500ML	200,000	57,600	11.520,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	200,000	58,000	11.600,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	200,000	57,800	11.560,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		57,800	11.560,00
001881	DESENGORDURANTE 500ML	20,000	3,900	78,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	20,000	4,500	90,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	20,000	4,200	84,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		4,200	84,00
058689	DESINFETANTE 12X1000ML	500,000	42,000	21.000,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	500,000	43,000	21.500,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	500,000	44,000	22.000,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		43,000	21.500,00
062817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	50,000	13,000	650,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	13,000	650,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	13,500	675,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		13,167	658,33
037196	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA GRANDE	30,000	3,800	114,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	30,000	3,850	115,50
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	30,000	3,900	117,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		3,850	115,50
012453	ESCOVINHAS DE MÃO	30,000	2,900	87,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	30,000	3,000	90,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	30,000	2,900	87,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		2,933	88,00
062966	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	30,000	12,500	375,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	30,000	12,800	384,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	30,000	13,000	390,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		12,767	383,00
070473	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	10,000	26,600	266,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	27,000	270,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	28,000	280,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		27,200	272,00
060319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE			

rp112


 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR


Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	80,000	9,000 ✓	720,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	80,000	9,000	720,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	80,000	9,500	760,00
	Valores médios :		9,167	733,33
034202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	10,000	96,000	960,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	98,000 ✓	980,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	96,000	960,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		96,667	966,67
090956	FLANELA 39X59CM	150,000	4,800	720,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	150,000	4,900 ✓	735,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	150,000	4,800	720,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		4,833	725,00
090960	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20CM PACOTE C/100 UNI	10,000	3,900	39,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	10,000	3,900 ✓	39,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	10,000	3,950	39,50
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		3,917	39,17
037198	GERMICIDA COM 10% DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO	50,000	19,500	975,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	19,600	980,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	19,700	985,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		19,600	980,00
068543	INSETICIDA AEROSOL 300ML.	100,000	11,900	1.190,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	12,500	1.250,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	12,000	1.200,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		12,133	1.213,33
068541	ISQUEIRO.	20,000	57,600	1.152,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	20,000	57,900	1.158,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	20,000	58,000	1.160,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		57,833	1.156,67
065576	LIMPA ALUMÍNIO 12 UN	60,000	28,800	1.728,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	29,500	1.770,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	30,000	1.800,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		29,433	1.766,00
012171	LUSTRA MOVEIS 500ML	30,000	12,600	378,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	30,000	12,800	384,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	30,000	13,000	390,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		12,800	384,00
034212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	100,000	6,500 ✓	650,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	6,600 ✓	660,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	6,500	650,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		6,533	653,33
034211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	100,000	6,500 ✓	650,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	6,600	660,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	6,500 ✓	650,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		6,533	653,33
034210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	100,000	6,500 ✓	650,00
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	6,600	660,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	6,500 ✓	650,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP			
	Valores médios :		6,533	653,33

rpl12


 José Washington M. de Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR


Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
070349	MARMITEX N 8 MANUAL			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	45,000	4.500,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	45,500	4.550,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	46,000	4.600,00
	Valores médios :		45,500	4.550,00
067098	PANO DE CHÃO 45X70CM			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	6,800	680,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	6,900	690,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	6,800	680,00
	Valores médios :		6,833	683,33
066893	PANO DE PRATO 45X70CM			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	4,500	225,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	4,550	227,50
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	4,650	232,50
	Valores médios :		4,567	228,33
076474	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	7,500	375,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	7,700	385,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	7,600	380,00
	Valores médios :		7,600	380,00
012174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	45,600	4.560,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	45,600	4.560,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	45,800	4.580,00
	Valores médios :		45,667	4.566,67
058945	PAPEL TOALHA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	5,800	580,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	5,850	585,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	5,800	580,00
	Valores médios :		5,817	581,67
066906	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	7,500	450,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	7,500	450,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	7,600	456,00
	Valores médios :		7,533	452,00
037204	SABONETE LIQUIDO COM AÇÃO GERMECIDA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	46,000	4.600,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	48,000	4.800,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	47,000	4.700,00
	Valores médios :		47,000	4.700,00
059595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	3,900	234,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	3,900	234,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	3,950	237,00
	Valores médios :		3,917	235,00
066903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	3,900	234,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	3,900	234,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	3,950	237,00
	Valores médios :		3,917	235,00
052095	SACO PARA LIXO 30L			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	3,900	234,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	3,900	234,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	3,950	237,00
	Valores médios :		3,917	235,00
077744	SACO DE 2KG			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	4,500	225,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	4,600	230,00

rpt12


 José Washington de Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMR

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	4,800	240,00
	Valores médios :		4,633	231,67
060992	SABÃO EM BARRA COMUM.			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	52,000 ✓	2.600,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	53,000	2.650,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	52,000 ✓	2.600,00
	Valores médios :		52,333	2.616,67
074447	SABÃO DE COCO EM BARRA			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	50,000	4,500	225,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	50,000	4,600	230,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	50,000	4,800	240,00
	Valores médios :		4,633	231,67
052738	SABÃO EM PÓ C/500GR			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	76,800	4.608,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	77,800	4.668,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	79,200	4.752,00
	Valores médios :		77,933	4.676,00
072678	SODA CAUSTICA 1GK - POTE			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	16,000	960,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	16,500	990,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	17,000	1.020,00
	Valores médios :		16,500	990,00
0290	VASSOURA DE PIAÇAÇA.			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	60,000	7,800	468,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	60,000	8,000	480,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	60,000	7,900	474,00
	Valores médios :		7,900	474,00
033013	ALCOOL 70% DE 1L			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	300,000	16,600	4.980,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	300,000	17,000	5.100,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	300,000	17,200	5.160,00
	Valores médios :		16,933	5.080,00
037160	AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	30,000	17,600	528,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	30,000	17,700	531,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	30,000	17,800	534,00
	Valores médios :		17,700	531,00
007835	BARBEADOR.			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	100,000	3,800 ✓	380,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	100,000	3,800	380,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	100,000	3,900	390,00
	Valores médios :		3,833	383,33
0915	PULVERIZADOR DE COSTA 20LITROS			
	RAIMUNDO TARCIZO O.SILVA ATACAREJO	15,000	450,000	6.750,00
	IY COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI	15,000	455,000	6.825,00
	M. BARBOSA DE AMORIM - EPP	15,000	460,000	6.900,00
	Valores médios :		455,000	6.825,00

rpt12


 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - CAB/PMR



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
RAIMUNDO TARCIZO O. SILVA ATACAREJO				
032773 ÁLCOOL EM GEL 70º PARA MÃOS COM 500 ML	200,000	26,000	5.200,00	
004109 AGUA SANITÁRIA DE 1L, CX. 12 UNI.	100,000	30,000	3.000,00	
034162 AVENTAL DE PLÁSTICO	50,000	8,900	445,00	
034163 BACIA DE PLÁSTICO 50 LITROS	10,000	27,800	278,00	
034164 BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	10,000	6,500	65,00	
037166 BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	10,000	13,000	130,00	
067091 CESTO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS	50,000	68,000	3.400,00	
071197 CONTENTOR DE LIXO COM TAMPA 1.000 LTS COR BRANCO	15,000	3.800,000	57.000,00	
034173 COADOR GRANDE PARA CAFÉ	10,000	9,500	95,00	
002839 COLHER DESCARTAVEL DE SOPA: pacote c/ 50 unidades	400,000	4,500	1.800,00	
067220 COPO DESCARTAVEL 50ML	10,000	120,000	1.200,00	
067791 COPO DESCARTAVEL 200 ML	100,000	132,500	13.250,00	
003874 COPO DESCARTAVEL 500ML	10,000	137,500	1.375,00	
064185 DETERGENTE NEUTRO 12X500ML	200,000	57,600	11.520,00	
001881 DESENGORDURANTE 500ML	20,000	3,900	78,00	
058689 DESINFETANTE 12X1000ML	500,000	42,000	21.000,00	
062817 DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	50,000	13,000	650,00	
037196 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA GRANDE	30,000	3,800	114,00	
012453 ESCOVINHAS DE MÃO	30,000	2,900	87,00	
062966 ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	30,000	12,500	375,00	
070473 ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	10,000	26,600	266,00	
060319 ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	80,000	9,000	720,00	
034202 FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	10,000	96,000	960,00	
090956 FLANELA 39X59CM	150,000	4,800	720,00	
090960 GUARDANAPO DE PAPEL 22X20CM PACOTE C/100 UNI	10,000	3,900	39,00	
037198 GERMICIDA COM 10% DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO	50,000	19,500	975,00	
068543 INSETICIDA AEROSSOL 300ML.	100,000	11,900	1.190,00	
068541 ISQUEIRO.	20,000	57,600	1.152,00	
065576 LIMPA ALUMÍNIO 12 UN	60,000	28,800	1.728,00	
012171 LUSTRA MOVEIS 500ML	30,000	12,600	378,00	
034212 LUYA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	100,000	6,500	650,00	
034211 LUYA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	100,000	6,500	650,00	
034210 LUYA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	100,000	6,500	650,00	
070349 MARMITEX N 8 MANUAL	100,000	45,000	4.500,00	
067098 PANO DE CHÃO 45X70CM	100,000	6,800	680,00	
066893 PANO DE PRATO 45X70CM	50,000	4,500	225,00	
076474 PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS	50,000	7,500	375,00	
012174 PAPEL HIGIENICO C/48 UND	100,000	45,600	4.560,00	
058945 PAPEL TOALHA	100,000	5,800	580,00	
066906 PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO	60,000	7,500	450,00	
037204 SABONETE LIQUIDO COM AÇÃO GERMECIDA	100,000	46,000	4.600,00	
059595 SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	60,000	3,900	234,00	
066903 SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	60,000	3,900	234,00	
052095 SACO PARA LIXO 30L	60,000	3,900	234,00	
077744 SACO DE 2KG	50,000	4,500	225,00	
060992 SABÃO EM BARRA COMUM.	50,000	52,000	2.600,00	
074447 SABÃO DE COCO EM BARRA	50,000	4,500	225,00	
052738 SABÃO EM PÓ C/500GR	60,000	76,800	4.608,00	
072678 SODA CAUSTICA 1GK - POTE	60,000	16,000	960,00	

rs12


José Washington M. da Silva Junior
DIRETOR DA COMISSÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR


Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
059290	VASSOURA DE PIAÇAÇA.	60,000	7,800	468,00	
033013	ALCOOL 70% DE 1L	300,000	16,600	4.980,00	
037160	AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS	30,000	17,600	528,00	
007835	BARBEADOR.	100,000	3,800	380,00	
001915	PULVERIZADOR DE COSTA 20LITROS	15,000	450,000	6.750,00	
Total do(s) item(ns) :				169.536,00	

Y. COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI

034164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	10,000	6,500	65,00	
062817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	50,000	13,000	650,00	
060319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	80,000	9,000	720,00	
090960	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20CM PACOTE C/100 UNI	10,000	3,900	39,00	
012174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	100,000	45,600	4.560,00	
066906	PA PARA LIXO EM PLÁSTICO TAM. MÉDICO	60,000	7,500	450,00	
059595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	60,000	3,900	234,00	
066903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	60,000	3,900	234,00	
052095	SACO PARA LIXO 30L	60,000	3,900	234,00	
007835	BARBEADOR.	100,000	3,800	380,00	
Total do(s) item(ns) :				7.566,00	

M. BARBOSA DE AMORIM - EPP

034173	COADOR GRANDE PARA CAFÉ	10,000	9,500	95,00	
067220	COPO DESCARTAVEL 50ML.	10,000	120,000	1.200,00	
012453	ESCOVINHAS DE MÃO	30,000	2,900	87,00	
034202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	10,000	96,000	960,00	
090956	FLANELA 39X59CM	150,000	4,800	720,00	
034212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	100,000	6,500	650,00	
034211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	100,000	6,500	650,00	
034210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	100,000	6,500	650,00	
067098	PANO DE CHÃO 45X70CM	100,000	6,800	680,00	
058945	PAPEL TOALHA	100,000	5,800	580,00	
060992	SABÃO EM BARRA COMUM.	50,000	52,000	2.600,00	
Total do(s) item(ns) :				8.872,00	
Total geral :				185.974,00	


 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMR



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
032773	ÁLCOOL EM GEL 70° PARA MÃOS COM 500 ML	200,0000	26,233	5.246,60
004109	AGUA SANITARIA DE 1L, CX. 12 UNI.	100,0000	30,667	3.066,70
034162	AVENTAL DE PLÁSTICO	50,0000	8,967	448,35
034163	BACIA DE PLÁSTICO 50 LITROS	10,0000	28,600	286,00
034164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	10,0000	6,533	65,33
037166	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	10,0000	13,500	135,00
067091	CESTO P/ LIXO COM TAMP A E PEDAL 30 LITROS	50,0000	69,000	3.450,00
071197	CONTENTOR DE LIXO COM TAMP A 1.000 LTS COR BRANCO	15,0000	3.810,000	57.150,00
034173	COADOR GRANDE PARA CAFÉ	10,0000	9,567	95,67
002839	COLHER DESCARTAVEL DE SOPA: pacote c/ 50 unidades	400,0000	4,550	1.820,00
067220	COPO DESCARTAVEL 50ML.	10,0000	120,667	1.206,67
067791	COPO DESCARTAVEL 200 ML	100,0000	132,833	13.283,30
003874	COPO DESCARTAVEL 500ML	10,0000	138,000	1.380,00
064185	DETERGENTE NEUTRO 12X500ML	200,0000	57,800	11.560,00
001881	DESENGORDURANTE 500ML	20,0000	4,200	84,00
058689	DESINFETANTE 12X1000ML	500,0000	43,000	21.500,00
062817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	50,0000	13,167	658,35
037196	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA GRANDE	30,0000	3,850	115,50
012453	ESCOVINHAS DE MÃO	30,0000	2,933	87,99
062966	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	30,0000	12,767	383,01
070473	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	10,0000	27,200	272,00
060319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	80,0000	9,167	733,36
037197	FIBRA DE LIMPEZA PARA SERVIÇO PESADO 102X260MM	50,0000	0,000	0,00
034202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	10,0000	96,667	966,67
090956	FLANELA 39X59CM	150,0000	4,833	724,95
090960	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20CM PACOTE C/100 UNI	10,0000	3,917	39,17
037198	GERMICIDA COM 10% DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO	50,0000	19,600	980,00
037199	GERMICIDA HOSPITALAR A BASE DE GLUTARALDEIDO	25,0000	0,000	0,00
068543	INSETICIDA AEROSSOL 300ML.	100,0000	12,133	1.213,30
068541	ISQUEIRO.	20,0000	57,833	1.156,66
065576	LIMPA ALUMÍNIO 12 UN	60,0000	29,433	1.765,98
012171	LUSTRA MOVEIS 500ML	30,0000	12,800	384,00
034212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	100,0000	6,533	653,30
034211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	100,0000	6,533	653,30
034210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	100,0000	6,533	653,30
070349	MARMITEX N 8 MANUAL	100,0000	45,500	4.550,00
067098	PANO DE CHÃO 45X70CM	100,0000	6,833	683,30
066893	PANO DE PRATO 45X70CM	50,0000	4,567	228,35
076474	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS	50,0000	7,600	380,00
012174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	100,0000	45,667	4.566,70
058945	PAPEL TOALHA	100,0000	5,817	581,70
066906	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO	60,0000	7,533	451,98
034227	RODO DE PLÁSTICO 70CM	60,0000	0,000	0,00
037204	SABONETE LIQUIDO COM AÇÃO GERMECIDA	100,0000	47,000	4.700,00
059595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	60,0000	3,917	235,02
066903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	60,0000	3,917	235,02
052095	SACO PARA LIXO 30L	60,0000	3,917	235,02
077744	SACO DE 2KG	50,0000	4,633	231,65
060992	SABÃO EM BARRA COMUM.	50,0000	52,333	2.616,65
074447	SABÃO DE COCO EM BARRA	50,0000	4,633	231,65
052738	SABÃO EM PÓ C/500GR	60,0000	77,933	4.675,98


opt12


José Washington M. da Silva Junior
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GABMPMR

Código Descrição

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
072678 SODA CAUSTICA 1GK - POTE	60,0000	16,500	990,00
059290 VASSOURA DE PIAÇAVA.	60,0000	7,900	474,00
033013 ALCOOL 70% DE 1L	300,0000	16,933	5.079,90
037160 AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS	30,0000	17,700	531,00
007835 BARBEADOR.	100,0000	3,833	383,30
001915 PULVERIZADOR DE COSTA 20LITROS	15,0000	455,000	6.825,00
		Total :	171.104,68

rpt12


José Washington M. de Silva Junior
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ – CNPJ: 34.761.653/0001-05

COTAÇÃO

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)

Endereço: Rua Cantídio Nunes, Nº 412, Bairro: Vila Nova

Cidade: São Miguel do Guamá – PA

CNPJ: 34.761.653/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁLCOOL EM GEL 70° PARA MÃOS COM 500 ML	Brilux	200,000	UNIDADE	R\$26,50	R\$5.300,00
	<i>Especificação : Alcool etílico hidratado 70° INPM, antisséptico higienizador de mãos,frasco contendo 500ml. aprovado pela ANVISA</i>					
02	AGUA SANITÁRIA DE 1L, CX. 12 UNI.	Nutrilar	100,000	CAIXA	R\$31,00	R\$3.100,00
	<i>Especificação : Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % cor levemente amarelada de acordo com o padrão e odor com padrão. Alvejante e desinfetante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no ministerio da saúde, registrado na ANVISA. Durante o prazo de validade. caixa contendo 12 unidades de 1000ml. Frascos produzidos em PEAD (Polietileno de alta Densidade).</i>					
03	AVENTAL DE PLÁSTICO	Altex	50,000	UNIDADE	R\$9,00	R\$450,00
04	BACIA DE PLÁSTICO 50 LITROS	Arqplast	10,000	UNIDADE	R\$30,00	R\$300,00
05	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	Erca	10,000	UNIDADE	R\$6,50	R\$65,00
	<i>Especificação : Material plastica, tamanho medio,material alça arame galvanizado, capacidade 10L, cor preto, pegador embutido</i>					
06	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	Arqplast	10,000	UNIDADE	R\$13,50	R\$135,00
07	CESTO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS	Plasútil	50,000	UNIDADE	R\$69,00	R\$3.450,00
08	CONTENTOR DE LIXO COM TAMPA 1.000 LTS COR BRANCO	Usaplat	15,000	UNIDADE	R\$3.810,00	R\$57.150,00
09	COADOR GRANDE PARA CAFÉ	Eco Textil	10,000	UNIDADE	R\$9,70	R\$97,00
10	COLHER DESCARTAVEL DE SOPA: PACOTE C/ 50 UNIDADES	Plazapel	400,000	PACOTE	R\$4,60	R\$1.840,00
11	COPO DESCARTAVEL 50ML.	Ultra Copos	10,000	CAIXA	R\$122,00	R\$1.220,00
12	COPO DESCARTAVEL 200 ML	Ultra Copos	100,000	CAIXA	R\$133,00	R\$13.300,00
13	COPO DESCARTAVEL 500ML	Ultra Copos	10,000	CAIXA	R\$138,50	R\$1.385,00
14	DETERGENTE NEUTRO 12X500ML	Nutrilar	200,000	CAIXA	R\$58,00	R\$11.600,00
15	DESENGORDURANTE 500ML	Veja	20,000	UNIDADE	R\$4,50	R\$90,00
16	DESINFETANTE 12X1000ML	Alpes	500,000	CAIXA	R\$43,00	R\$21.500,00
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	Bom Ar	50,000	FRASCO	R\$13,00	R\$650,00
	<i>Especificação : Elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente frasco</i>					

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)

Rua: Cantídio Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA

CNPJ: 34.761.653/0001-05


Jose Washington M. da Silva Junior
DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ - CNPJ: 34.761.653/0001-05

de 360 ml, desodorizador ambiental aerossol, essências suaves. Composto por ingredientes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade de 03 anos

18	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA GRANDE	Condor	30,000	UNIDADE	R\$3,85	R\$115,50
19	ESCOVINHAS DE MÃO	Clíp	30,000	UNIDADE	R\$3,00	R\$90,00

Especificação : cerdas em nylon, suporte anatômico

20	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	Canadá	30,000	UNIDADE	R\$12,80	R\$384,00
----	------------------------------	--------	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Escova para limpeza e higienização de vasos sanitários, com cerdas de nylon em formato arredondado possibilitando que o produto alcance todos os cantos de vaso, garantindo maior limpeza. Com cabo plástico acoplado a escova e suporte para guardar a escova. Tamanho aproximado de produto 34,5x12cm.

21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	Assolan	10,000	FARDO	R\$27,00	R\$270,00
----	---	---------	--------	-------	----------	-----------


Especificação : Material de lã de aço em carbono, formato retangular, embaladas em saco plástico selado devendo conter data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de unidade e demais informações exigidas pela legislação em vigor tendo em 100 a 115 mm de comprimento, 50 a 60 mm de largura, peso líquido total de 60g. Aplicações utensílios e limpeza em geral. Textura macia e isenta de sinais de oxidação, fardo contendo 14 pacotes de 08 unidades. Pesando 60g cada pacote.

22	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	Nutrilar	80,000	UNIDADE	R\$9,00	R\$720,00
----	--	----------	--------	---------	---------	-----------

Especificação : Esponja sintética, um lado de espuma de poliuretano e outro em fibra sintética com material abrasiva, antibactericida, formato retangular. Ideal para limpar acessórios de cozinha, louças, metais, vidros e espelhos. Dimensão do produto 100mmx71mmx 20mm. Pacote com 10 unidades

23	FIBRA DE LIMPEZA PARA SERVIÇO PESADO 102X260MM		50,000	UNIDADE	R\$0,00	R\$0,00
24	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	Banpak	10,000	ROLO	R\$98,00	R\$980,00
25	FLANELA 39X59CM	Brulimp	150,000	UNIDADE	R\$4,90	R\$735,00
26	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20CM PACOTE C/100 UNI	Coquetel	10,000	PACOTE	R\$3,90	R\$39,00
27	GERMICIDA COM 10% DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO	Start	50,000	LITRO	R\$19,60	R\$980,00

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
 Rua: Cantídio Nunes, N°: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA
 CNPJ: 34.761.653/0001-05


 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI**ATACAREJO GUAMÁ - CNPJ: 34.761.653/0001-05**

28	GERMICIDA HOSPITALAR A BASE DE GLUTARALDEIDO		25,000	LITRO	R\$0,00	R\$0,00
29	INSETICIDA AEROSSOL 300ML.	Baygon	100,000	UNIDADE	R\$12,50	R\$1.250,00
<i>Especificação : Inseticida a base de agua, em forma de aerossol, multi inseticida não contendo CFC (clorofluorcarbono). Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml, e não superior a 400 ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>						
30	ISQUEIRO.	Bic	20,000	CARTELA	R\$57,90	R\$1.158,00
<i>Especificação : Cartela com 12 unidades, duração longa de até 3000 chamas.</i>						
31	LIMPA ALUMÍNIO 12 UN	Econômico	60,000	CAIXA	R\$29,50	R\$1.770,00
32	LUSTRA MOVEIS 500ML	Destac	30,000	UNIDADE	R\$12,80	R\$384,00
<i>Especificação : produto a base de cera de carnaíba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e agua, frasco com 500 ml. Contendo a data de fabricação e prazo de validade. Indicado para moveis, eletrodomésticos, azulejos, superficies de mármore, formicas e esmaltadas. Garantindo a proteção contra manchas d' agua e deixar um perfume agradável de longa duração.</i>						
33	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	Volk Brasil	100,000	PAR	R\$6,60	R\$660,00
<i>Especificação : Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.</i>						
34	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	Volk Brasil	100,000	PAR	R\$6,60	R\$660,00
<i>Especificação : Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.</i>						
35	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	Volk Brasil	100,000	PAR	R\$6,60	R\$660,00
<i>Especificação : Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.</i>						
36	MARMITEX N 8 MANUAL	Theoto	100,000	CAIXA	R\$45,50	R\$4.550,00
<i>Especificação : Marmitex de alumínio em cartão plastificado com fechamento manual. Capacidade para 850 ml de alimento. Diâmetro 195x97mm, armazenamento quente/frio. Caixa com 100 unidades</i>						
37	PANO DE CHÃO 45X70CM	Du Lar	100,000	UNIDADE	R\$6,90	R\$690,00

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
 Rua: Canidido Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA
 CNPJ: 34.761.653/0001-05


 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMRR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ – CNPJ: 34.761.653/0001-05

Especificação : Pano de chão tipo saco, 100% algodão. Medindo 45x70cm

38	PANO DE PRATO 45X70CM	Altex	50,000	UNIDADE	RS\$4,55	RS\$227,50
39	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS	Boreda	50,000	ROLO	RS\$7,70	RS\$385,00
40	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	Tupé	100,000	UNIDADE	RS\$45,60	RS\$4.560,00

Especificação : Fardo com c/48 rolos de 30 metros x 10 cm cada. Folha simples em rolo não reciclável, acabamento picotado, alta absorção. Cor branca.

41	PAPEL TOALHA	Scala	100,000	PACOTE	RS\$5,85	RS\$585,00
----	--------------	-------	---------	--------	----------	------------

Especificação : Pacote contendo 02 rolos com 60 toalhas medindo 21,0cmx20,0cm cada, composto 100% de fibra celulósica, com máxima resistência e absorção. Na cor branca, sem odor, textura em relevo sensível ao tato. Nos dados da embalagem deverá conter nome do fabricante, data de fabricação e número do lote.

42	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO	Erca	60,000	UNIDADE	RS\$7,50	RS\$450,00
43	RODO DE PLÁSTICO 70CM		60,000	UNIDADE	RS\$0,00	RS\$0,00

Especificação : De boa qualidade com 2(duas) borrachas.

44	SABONETE LIQUIDO COM AÇÃO GERMECIDA	Natrive	100,000	LITRO	RS\$48,00	RS\$4.800,00
45	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	Max	60,000	PACOTE	RS\$3,90	RS\$234,00

Especificação : Pacote com 10 UNIDADES. Saco plastico para lixo para condicionamento de residuos domiciliares (residuos misturados ou contaminados nao passível de separação) classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 10 kg . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão 75X105cm. Cor preta


46	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	Max	60,000	PACOTE	RS\$3,90	RS\$234,00
----	--	-----	--------	--------	----------	------------

Especificação : pacote com 10 unidades. Saco plástico p/ lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos em geral ou misturados ou contaminados não possível de separação), classe I, tipo c em resina termoplastica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 10 KG. Deverá estar em conformidade com a normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão: 63x80cm, cor preta

47	SACO PARA LIXO 30L	Max	60,000	UNIDADE	RS\$3,90	RS\$234,00
----	--------------------	-----	--------	---------	----------	------------

Especificação : Pacote com 10 unidades. Saco plástico p/ lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos em geral ou misturados ou contaminados não possível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 6 Kg. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
 Rua: Camilão Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA
 CNPJ: 34.761.653/0001-05


 José Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 73/2020 - GAB/PMR

I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
ATACAREJO GUAMÁ – CNPJ: 34.761.653/0001-05

Dimensão 59x62cm. Cor preta

48	SACO DE 2KG	Brasil	50,000	PACOTE	R\$4,60	R\$230,00
<i>Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>						
49	SABÃO EM BARRA COMUM.	Rico	50,000	CAIXA	R\$53,00	R\$2.650,00
50	SABÃO DE COCO EM BARRA	Nutral	50,000	UNIDADE	R\$4,60	R\$230,00
51	SABÃO EM PÓ C/500GR	Guarani	60,000	FARDO	R\$77,80	R\$4.668,00
52	SODA CAUSTICA 1GK - POTE	Sol	60,000	POTE	R\$16,50	R\$990,00

Especificação : Desincrustante alcalino cristalizado em escamas, composto por hidróxido de cálcio e carga. Devidamente embalada e lacrada em pote plástico, ideal para desentupir pias, ralos, vasos sanitários, caixa de gordura. Na embalagem deverá constar data de fabricação, numero de lote e data de validade.

53	VASSOURA DE PIAÇAÇA.	Brasil	60,000	UNIDADE	R\$8,00	R\$480,00
----	----------------------	--------	--------	---------	---------	-----------

Especificação : Vassoura de piaçava, medindo aproximadamente 29 cm, plástico resistente, com cerdas fortes rígidas e uniforme e cabo de madeira plastificada de 23 mm de espessura e 120 cm de altura.


54	ALCOOL 70% DE 1L	Aidar	300,000	UNIDADE	R\$17,00	R\$5.100,00
55	AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS	Ypê	30,000	LITRO	R\$17,70	R\$531,00
56	BARBEADOR.	Gillette	100,000	UNIDADE	R\$3,80	R\$380,00
57	PULVERIZADOR DE COSTA 20LITROS	Jacto	15,000	UNIDADE	R\$455,00	R\$6.825,00
					Total :	R\$171.521,00

Valor por Extenso: Cento e Setenta e Um Mil e Quinhentos e Vinte e Um Reais.


Validade da Proposta: 30 dias.

São Miguel do Guamá, 05 de Março de 2020.

I Y Comércio de Alimentos
Atacarejo EIRELI
CNPJ: 34.761.653/0001-05


 I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI
 ATACAREJO GUAMÁ
 CNPJ: 34.761.653/0001-05

Empresa: I Y COMERCIO DE ALIMENTOS ATACAREJO EIRELI (ATACAREJO GUAMÁ)
 Rua: Cantídio Nunes, Nº: 412 - Bairro: Vila Nova - Cidade: São Miguel do Guamá-PA.
 CNPJ: 34.761.653/0001-05


José Washington M. de Silva Junior
 DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMMR

COTAÇÃO DE PREÇO

EMPRESA: RAIMUNDO TARCIZO O. SILVA ATACAREJO

ENDEREÇO: RUA BERNARDO CARVALHO, 521

BAIRRO: VILA NOVA CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA

CNPJ: 07.203.866/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32773	ALCOOL EM GEL 70° PARA MÃOS COM 500 ML	ZAP	200	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
<i>Especificação: Alcool etílico hidratado 70° INPM, antisséptico higienizador de mãos, frasco contendo 500ml. aprovado pela ANVISA</i>						
4109	ÁGUA SANITÁRIA DE 1L, CX. 12 UNI.	DA CASA	100	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
<i>Especificação: Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % cor levemente amarelada de acordo com o padrão e odor com padrão. Alvejante e desinfetante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, registrado na ANVISA. Durante o prazo de validade. caixa contendo 12 unidades de 1000ml. Frascos produzidos em PEAD (Poliétileno de alta Densidade).</i>						
34162	AVENTAL DE PLÁSTICO	ALTEX	50	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 445,00
34163	BACIA DE PLÁSTICO 50 LITROS	JAGUAR	10	UNIDADE	R\$ 27,80	R\$ 278,00
34164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	JAGUAR	10	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 65,00
<i>Especificação: Material plastica, tamanho medio, material alça arame galvanizado, capacidade 10L, cor preto, pegador embutido</i>						
37166	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	ERCA	10	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 130,00
67091	CESTO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS	PLASUTIL	50	UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
71197	CONTENTOR DE LIXO COM TAMPA 1.000 LTS COR BRANCO	PE/D	15	UNIDADE	R\$ 3.800,00	R\$ 57.000,00
34173	COADOR GRANDE PARA CAFÉ	MARIA KLARA	10	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 95,00
2839	COLHER DESCARTAVEL DE SOPA: PACOTE C/ 50	PR-TESTA	400	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00

UNIDADES						
67220	COPO DESCARTAVEL 50ML.	CRISTALCOPO	10	CAIXA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
67791	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CRISTALCOPO	100	CAIXA	R\$ 132,50	R\$ 13.250,00
3874	COPO DESCARTAVEL 500ML	CRISTALCOPO	10	CAIXA	R\$ 137,50	R\$ 1.375,00
64185	DETERGENTE NEUTRO 12X500ML	ECONÔMICO	200	CAIXA	R\$ 57,60	R\$ 11.520,00
1881	DESENGORDURANTE 500ML	ECONÔMICO	20	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 78,00
58689	DESINFETANTE 12X1000ML	ECONÔMICO	500	CAIXA	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
62817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	SOMAR	50	FRASCO	R\$ 13,00	R\$ 650,00
<p><i>Especificação: Elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente frasco de 360 ml, desodorizador ambiental aerossol, essências suaves. Composto por ingredientes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade de 03 anos</i></p>						
37196	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA GRANDE	CONDOR	30	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 114,00
12453	ESCOVINHAS DE MÃO	CONDOR	30	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 87,00
<p><i>Especificação: cerdas em nylon, suporte anatômico</i></p>						
62966	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	CONDOR	30	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 375,00
<p><i>Especificação: Escova para limpeza e higienização de vasos sanitários, com cerdas de nylon em formato arredondado possibilitando que o produto alcance todos os cantos de vaso, garantindo maior limpeza. Com cabo plástico acoplado a escova e suporte para guardar a escova. Tamanho aproximado de produto 34,5x12cm.</i></p>						
70473	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	ASSOLAN	10	FARDO	R\$ 26,60	R\$ 266,00
<p><i>Especificação: Material de lã de aço em carbono, formato retangular, embaladas em saco plástico selado devendo conter data de fabricação e prazo de validade, peso liquido, número de unidade e demais informações exigidas pela legislação em vigor tendo em 100 a 115 mm de comprimento,</i></p>						

50 a 60 mm de largura, peso líquido total de 60g. Aplicações utensílios e limpeza em geral. Textura macia e isenta de sinais de oxidação, fardo contendo 14 pacotes de 08 unidades. Pesando 60g cada pacote.

60319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	BRILHUS	80	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 720,00
<p>Especificação: Esponja sintética, um lado de espuma de poliuretano e outro em fibra sintética com material abrasiva, antibactericida, formato retangular. Ideal para limpar acessórios de cozinha, louças, metais, vidros e espelhos. Dimensão do produto 100mmx71mmx 20mm. Pacote com 10 unidades</p>						
37197	FIBRA DE LIMPEZA PARA SERVIÇO PESADO 102X260MM		50	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	BOREDA	10	ROLO	R\$ 96,00	R\$ 960,00
90956	FLANELA 39X59CM	ALTEX	150	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 720,00
90960	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20CM PACOTE C/100 UNI	NAPS	10	PACOTE	R\$ 3,90	R\$ 39,00
37198	GERMICIDA COM 10% DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO	BOMBRIL	50	LITRO	R\$ 19,50	R\$ 975,00
37199	GERMICIDA HOSPITALAR A BASE DE GLUTARALDEIDO		25	LITRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68543	INSETICIDA AEROSSOL 300ML.	BAYGON	100	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
<p>Especificação: inseticida a base de agua, em forma de aerossol, multi inseticida não contendo CFC (clorofluorcarbono). Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml, e não superior a 400 ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</p>						
68541	ISQUEIRO.	SIC	20	CARTELA	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
<p>Especificação: Cartela com 12 unidades, duração longa de até 3000 chamas.</p>						
65576	LIMPA ALUMÍNIO 12 UN	ECONÔMICO	60	CAIXA	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00
12171	LUSTRA MOVEIS 500ML	PERORA	30	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 378,00
<p>Especificação: produto a base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e agua, frasco com 500 ml. Contendo a data de fabricação e prazo de validade. Indicado</p>						

para moveis, eletrodomésticos, azulejos, superficies de mármore, formicas e esmaltadas. Garantindo a proteção contra manchas d' agua e deixar um perfume agradável de longa duração.

34212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	MUCAMBO	100	PAR	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Especificação: Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.						
34211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	MUCAMBO	100	PAR	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Especificação: Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.						
34210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	MUCAMBO	100	PAR	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Especificação: Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.						
70349	MARMITEX N 8 MANUAL	THEOTO	100	CAIXA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
Especificação: Marmitex de alumínio em cartão plastificado com fechamento manual. Capacidade para 850 ml de alimento. Diâmetro 195x97mm, armazenamento quente/frio. Caixa com 100 unidades						
67098	PANO DE CHÃO 45X70CM	ALTEX	100	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 680,00
Especificação: Pano de chão tipo saco, 100% algodão. Medindo 45x70cm						
66893	PANO DE PRATO 45X70CM	ALTEX	50	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 225,00
76474	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS	BOREDA	50	ROLO	R\$ 7,50	R\$ 375,00
12174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	DANY	100	UNIDADE	R\$ 45,60	R\$ 4.560,00
Especificação: Fardo com c/48 rolos de 30 metros x 10 cm cada. Folha simples em rolo não reciclável, acabamento picotado, alta absorção. Cor branca.						
58945	PAPEL TOALHA	SCA A	100	PACOTE	R\$ 5,80	R\$ 580,00

Especificação: Pacote contendo 02 rolos com 60 toalhas medindo 21,0cmx20,0cm cada, composto 100% de fibra celulósica, com máxima resistência e absorção. Na cor branca, sem odor, textura em relevo sensível ao tato. Nos dados da embalagem deverá conter nome do fabricante, data de fabricação e número do lote.

66906	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO	ERCA	60	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 450,00
34227	RODO DE PLÁSTICO 70CM		60	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Especificação: De boa qualidade com 2(duas) borrachas.

37204	SABONETE LIQUIDO COM AÇÃO GERMECIDA	ALBANI	100	LITRO	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
59595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	PATINHO	60	PACOTE	R\$ 3,90	R\$ 234,00

Especificação: Pacote com 10 UNIDADES. Saco plástico para lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos misturados ou contaminados não passível de separação) classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 10 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão 75X105cm. Cor preta

GUAMÁ
ALIMENTOS

66903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	PATINHO	60	PACOTE	R\$ 3,90	R\$ 234,00
-------	--	---------	----	--------	----------	------------

Especificação: pacote com 10 unidades. Saco plástico p/ lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos em geral ou misturados ou contaminados não possível de separação), classe I, tipo c em resina termoplástica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 10 KG. Deverá estar em conformidade com a normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão: 63x80cm, cor preta

52095	SACO PARA LIXO 30L	PATINHO	60	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 234,00
-------	--------------------	---------	----	---------	----------	------------

Especificação: Pacote com 10 unidades. Saco plástico p/ lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos em geral ou misturados ou contaminados não possível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou

reciclado, capacidade nominal para 6 Kg. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão 59x62cm. Cor preta

77744	SACO DE 2KG	BRASIL	50	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 225,00
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADES.						
60992	SABÃO EM BARRA COMUM.	NUTRILAR	50	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
74447	SABÃO DE COCO EM BARRA	NUTRILAR	50	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 225,00
52738	SABÃO EM PÓ C/500GR	NUTRILAR	60	FARDO	R\$ 76,80	R\$ 4.608,00
72678	SODA CAUSTICA 1KG - POTE	INDAIA	60	POTE	R\$ 16,00	R\$ 960,00
Especificação: Desincrustante alcalino cristalizado em escamas, composto por hidróxido de cálcio e carga. Devidamente embalada e lacrada em pote plástico, ideal para desentupir pias, ralos, vasos sanitários, caixa de gordura. Na embalagem deverá constar data de fabricação, numero de lote e data de validade.						
59290	VASSOURA DE PIAÇAVA.	INGAVAS	60	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 468,00
Especificação: Vassoura de piaçava, medindo aproximadamente 29 cm, plástico resistente, com cerdas fortes rígidas e uniforme e cabo de madeira plastificada de 23 mm de espessura e 120 cm de altura						
33013	ALCOOL 70% DE 1L	SOL	300	UNIDADE	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
37160	AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS	YPÉ	30	LITRO	R\$ 17,60	R\$ 528,00
7835	BARBEADOR.	GILLETTE	100	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 380,00
1915	PULVERIZADOR DE COSTA 20LITROS	JACTO	15	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
					TOTAL:	R\$ 169.536,00
VALOR POR EXTENSO:		CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS.				

Validade da proposta: 30 dias.

São Miguel do Guamá, 05 de Março de 2020.

RAIMUNDO TARCIZO O. SILVA
 GUAMÁ ALIMENTOS
 CNPJ: 07.203.866/0001-49

Raimundo Tarcizo O. Silva
 RAIMUNDO TARCIZO O. SILVA ATACAREJO
 GUAMÁ ALIMENTOS
 CNPJ: 07.203.866/0001-49

M. BARBOSA

NOME: M. BARBOSA DE AMORIM - EPP (COMERCIAL ECONÔMICO)

ENDEREÇO: RUA CANTIDIO NUNES, S/N

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

CNPJ: 24.114.986/0001-99

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32773	ALCOOL EM GEL 70º PARA MÃOS COM 500 ML <i>Especificação : Alcool etílico hidratado 70º INPM, antisséptico higienizador de mãos,frasco contendo 500ml. aprovado pela ANVISA</i>	ECONOMICO	200	UNIDADE	R\$ 26,20	R\$ 5.240,00
4109	AGUA SANITARIA DE 1L, CX. 12 UNI. <i>Especificação : Solução aquosa à base de hipoclorito de sodio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % cor levemente amarelada de acordo com o padrão e odor com padrão. Alvejante e desinfetante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no ministerio da saúde, registrado na ANVISA. Durante o prazo de validade. caixa contendo 12 unidades de 1000ml. Frascos produzidos em PEAD (Polietileno de alta Densidade).</i>	ECONOMICA	100	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
34162	AVENTAL DE PLÁSTICO	BOMPAC	50	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 450,00
34163	BACIA DE PLÁSTICO 50 LITROS	TOPPLAST	10	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 280,00
34164	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS <i>Especificação : Material plástico, tamanho medio,material alca, arca galvanizado, capacidade 10L, cor preto, pegador embutido</i>	ARQPLAST	10	UNIDADE	R\$ 6,60	R\$ 66,00
37166	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	ARQPLAST	10	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 140,00
67091	CESTO P/ LIXO COM TAMP A E PEDAL 30 LITROS	BRALIMPIA	50	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
71197	CONTENEDOR DE LIXO COM TAMP A 1000 LITROS COR BRANCO	PEAD	15	UNIDADE	R\$ 3.820,00	R\$ 57.300,00
34173	COADOR GRANDE PARA CAFÉ	ECO TEXTIL	10	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 95,00
2835	COLHER DESCARTAVEL DE SOPA: PACOTE C/ 50 UNIDADES	PLAZAPEL	400	PACOTE	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
67220	COPO DESCARTAVEL 50ML.	FC	10	CAIXA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
67791	COPO DESCARTAVEL 200 ML	FC	100	CAIXA	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00
3874	COPO DESCARTAVEL 500ML	FC	10	CAIXA	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
64185	DETERGENTE NEUTRO 12X500ML	ECONOMICO	200	CAIXA	R\$ 57,80	R\$ 11.560,00
1881	DESENGORDURANTE 500ML	URCA	20	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 84,00
58689	DESINFETANTE 12X1000ML	NUTRILAR	500	CAIXA	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

Jose Washington M. da Silva Junior
 DIRETOR DA DMSAO DE COMPRAS
 DECRETO 23/2020 - GAB/PMR

M. BARBOSA

62817	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	GLADE	50	FRASCO	R\$ 13,50	R\$ 675,00
<p>Especificação : Elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente frasco de 360 ml, desodorizador ambiental aerossol, essências suaves. Composto por ingredientes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade de 03 anos</p>						
37196	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA GRANDE	ESCOVABRAS	30	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 117,00
12453	ESCOVINHAS DE MÃO	ESCOBEL	30	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 87,00
<p>Especificação : cerdas em nylon, suporte anatômico</p>						
62966	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	SANILUX	30	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 390,00
<p>Especificação : Escova para limpeza e higienização de vasos sanitários, com cerdas de nylon em formato arredondado possibilitando que o produto alcance todos os cantos de vaso, garantindo maior limpeza. Com cabo plástico acoplado a escova e suporte para guardar a escova. Tamanho aproximado de produto 34,5x12cm.</p>						
70473	ESPONJA DE Lã DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	CARLITO	10	FARDO	R\$ 28,00	R\$ 280,00
<p>Especificação : Material de lã de aço em carbono, formato retangular, embaladas em saco plástico selado devendo conter data de fabricação e prazo de validade, peso liquido, numero de unidade e demais informações exigidas pela legislação em vigor tendo em 100 e 115 mm de comprimento, 50 a 60 mm de largura, peso liquido total de 60g. Aplicações utensílios e limpeza em geral. Textura macia e resistente a oxidação, fardo contendo 14 pacotes de 08 unidades. Pesando 60g cada pacote.</p>						
60319	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DURA FACE	NAFT PLUS	80	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 760,00
<p>Especificação : Esponja sintética, um lado de espuma de polietileno e outro em fibra sintética com material abrasivo, antibactericida, formato retangular. Ideal para limpar acessórios de cozinha, louças, metais, vidros e espelhos. Dimensão do produto 100mmx70mmx20mm. Pacote com 10 unidades.</p>						
37197	FIBRA DE LIMPEZA PARA SERVIÇO PESADO 102X260MM		50	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34202	FILME DE PVC TRANSPARENTE 1000 METROS	THEOTO	10	ROLO	R\$ 96,00	R\$ 960,00
90956	FLANELA 39X59CM	ECO TEXTIL	150	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 720,00
90960	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20CM PACOTE C/100 UNI	SCALA	10	PACOTE	R\$ 3,95	R\$ 39,50
37198	GERMICIDA COM 10% DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO	BOMBRIIL	50	LITRO	R\$ 19,70	R\$ 985,00
37199	GERMICIDA HOSPITALAR A BASE DE GLUTARALDEIDO		25	LITRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

M. BARBOSA

68543	INSETICIDA AEROSSOL 300ML.	RAID	100	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
Especificação : Inseticida a base de água, em forma de aerossol, multi inseticida não contendo CFC (clorofluorcarbono). Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml, e não superior a 400 ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
68541	ISQUEIRO.	BIC	20	CARTELA	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
Especificação : Cartela com 12 unidades, duração longa de até 3000 chamas.						
65576	LIMPA ALUMÍNIO 12 UN	NUTRILAR	60	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
12171	LUSTRA MOVEIS 500ML	POLIFLOR	30	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 390,00
Especificação : produto a base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco com 500 ml. Contendo a data de fabricação e prazo de validade. Indicado para móveis, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, formicas e esmaltadas. Garantindo a proteção contra manchas d' água e deixar um perfume agradável de longa duração.						
34212	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA PEQUENA	NOBRE	100	PAR	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Especificação : Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.						
34211	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	NOBRE	100	PAR	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Especificação : Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.						
34210	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	NOBRE	100	PAR	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Especificação : Produzida em látex natural, com textura antiderrapante e interior liso. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 03 anos de partir da fabricação.						
70349	MARMITEX 1,8 MANUAL	TAKENTE	100	CAIXA	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
Especificação : Marmitex de alumínio em cartão plastificado com fechamento magnético. Capacidade para 850 ml de alimento. Diâmetro 195x97mm, armazenamento quente/frio. Caixa com 100 unidades						
67098	PANO DE CHÃO 45X70CM	TJTEX	100	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 680,00
Especificação : Pano de chão tipo saco, 100% algodão. Medindo 45x70cm						
66893	PANO DE PRATO 45X70CM	ITATEX	50	UNIDADE	R\$ 4,65	R\$ 232,50
76474	PAPEL ALUMINIO 45CMX4,0CM, C/100 MTS	THEOTO	50	ROLO	R\$ 7,60	R\$ 380,00
12174	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	MANÁ	100	UNIDADE	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

M. BARBOSA

Especificação : Fardo com c/48 rolos de 30 metros x 10 cm cada. Folha simples em rolo não reciclável, acabamento picotado, alta absorção. Cor branca.

58945	PAPEL TOALHA	SCALA	100	PACOTE	R\$ 5,80	R\$ 580,00
Especificação : Pacote contendo 02 rolos com 60 toalhas medindo 21,0cmx20,0cm cada, composto 100% de fibra celulósica, com máxima resistência e absorção. Na cor branca, sem odor, textura em relevo sensível ao tato. Nos dados da embalagem deverá conter nome do fabricante, data de fabricação e número do lote.						
66906	PA PARA LIXO EM PLASTICO TAM. MÉDICO	COA FACIL	60	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 456,00
34227	RODO DE PLÁSTICO 70CM		60	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : De boa qualidade com 2(duas) borrachas.						
37204	SABONETE LIQUIDO COM AÇÃO GERMECIDA	FIXED	100	LITRO	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
59595	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100L PC	FLASH	60	PACOTE	R\$ 3,95	R\$ 237,00
Especificação : Pacote com 10 UNIDADES. Saco plástico para lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos misturados ou contaminados não passível de separação) classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 10 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão 75X105cm. Cor preta						
66903	SACO PARA LIXO CAP. 50LTS PCT C/10UNID	FLASH	60	PACOTE	R\$ 3,95	R\$ 237,00
Especificação : pacote com 10 unidades. Saco plástico p/ lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos em geral ou misturados ou contaminados não possível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 10 KG. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão: 63x80cm, cor preta						
52095	SACO PARA LIXO 30L	FLASH	60	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 237,00
Especificação : Pacote com 10 unidades. Saco plástico p/ lixo para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos em geral ou misturados ou contaminados não possível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclado, capacidade nominal para 6 Kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056. Dimensão 59x52cm. Cor preta						
77744	SACO DE 2KG	PLASJOPE	50	PACOTE	R\$ 4,80	R\$ 240,00
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES.						
60992	SABÃO EM BARRA COMUM.	ECONOMICO	50	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
74447	SABÃO DE COCO EM BARRA	ECONOMICO	50	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 240,00
52738	SABÃO EM PÓ C/500GR	ECONOMICO	60	FARDO	R\$ 79,20	R\$ 4.752,00
72678	SODA CAUSTICA 1GK - POTE	SOL	60	POTE	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantídio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

M. BARBOSA

Especificação : Desincrustante alcalino cristalizado em escamas, composto por hidróxido de cálcio e carga. Devidamente embalada e lacrada em pote plástico, ideal para desentupir pias, ralos, vasos sanitários, caixa de gordura. Na embalagem deverá constar data de fabricação, número de lote e data de validade.

59290	VASSOURA DE PIAÇAVA.	MENDONCA	60	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 474,00
<i>Especificação : Vassoura de piaçava, medindo aproximadamente 29 cm, plástico resistente, com cerdas fortes rígidas e uniforme e cabo de madeira plastificada de 23 mm de espessura e 120 cm de altura</i>						
33013	ALCOOL 70% DE 1L	SANTA CRUZ	300	UNIDADE	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00
37160	AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS	ALPES	30	LITRO	R\$ 17,80	R\$ 534,00
7835	BARBEADOR.	GILLETTE	100	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 390,00
1915	PULVERIZADOR DE COSTA 20LITROS	JACTO	15	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 6.900,00
					TOTAL :	R\$ 172.258,00

VALOR POR EXTENSO: CENTO E SETENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS.

VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 DIAS.

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 05 DE MAIO DE 2020.

M. Barbosa
M. Barbosa de Amorim-EPP
CNPJ: 24.114.986/0001-99
Mayara Barbosa de Amorim
CPF: 000.832.202-32

**M. Barbosa de Amorim
Comercial Economico
CNPJ: 24.114.986/0001-99**

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99
R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará
e-mail: fiscaleconomico@hotmail.com
CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663